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KULTÚRA ÉS HAGYOMÁNYOK

A húsvét szó sokféle tartalommal telítő-
dött az évszázadok folyamán. A húsvét a 
tavaszvárás, a tavasz eljövetelének ünne-
pe, ezért különféle hagyományok, nép-
szokások kapcsolódnak hozzá, melyek 
közül mi is sokat ismerünk. Hallhatunk 
az ételszentelés hagyományáról, hisz a 
magyar „húsvét” szó az azt megelőző 
időszak, a nagyböjt végét jelzi, ezen a na-
pon szabad először húst enni. De ilyen 
népszokás a locsolkodás is, melynek ere-
dete a víz tisztító erejéhez, a keresztség-
hez kapcsolódik. A locsolásért cserébe 
piros és hímes tojást ajándékoznak. A to-
jásfestés szokása, a tojások díszítése ná-
lunk is elterjedt hagyomány. 

A fent leírtak azok, amelyekkel már a ki-
csi gyermekek is tisztában vannak, de én 
most a húsvét igazi jelentőségét szeret-
ném bemutatni, hisz ez az ünnep a ke-
resztény világ – ahol mi is élünk – leg-
fontosabb és legnagyobb jelentőségű ün-
nepe, Jézus Krisztus halálból való feltá-
madásának napja. Ez az ünnepkör sok-
kal bonyolultabb, mint a karácsony. Az 
események bemutatását kezdjük a húsvét 
előtti vasárnapon. 
Ez a nap a virágvasárnap. Ezen a napon 
az Úr Jézus a tanítványaival, egy szamár-
csikón ülve  érkezik meg Jeruzsálembe. 
Az emberek lelkesen, pálmaágakat len-
getve, felsőruhájukat az útra terítve, ho-
zsannázva fogadják őt. „Áldott a ki-
rály, aki az Úr nevében jön!”- kiáltják. A 
nagyhét következő fontos állomása csü-
törtök, azaz nagycsütörtök. Ezen az estén 
- a hagyományok szerint - a kovásztalan 
kenyerek első napján, amikor a húsvéti 
bárányt szokták áldozni, kérte meg Jézus 
a tanítványait, hogy készítsék el a húsvé-
ti vacsorát. Jézus 12 tanítványával tele-
pedett az asztalhoz, akik akkor még nem 
tudták azt, amit Jézus már tudott, hogy ez 
lesz az utolsó, közösen elköltött vacso-
rájuk. Jézus „felkelt a vacsorától, letette 
felsőruháját, és egy kendőt véve, körülkö-
tötte magát; azután vizet öntött mosdótál-
ba, és elkezdte a tanítványok lábát mosni, 
és törölni azzal a kendővel, amellyel kö-
rül volt kötve.” Ő, az Úr, szolgaként mos-
sa meg a tanítványok lábát, azért, hogy 
példát adjon nekik, hogy ők is meg tudják 
majd mosni egymásét, képesek legyenek 
megalázkodni és szolgálni a másik em-
bernek, akkor is, amikor Ő  zikailag már 
nem lesz közöttük. Ezek után megtör-
te a kenyeret, és adott belőle tanítványa-

inak is: „ez az én testem, amely tiérettetek 
adatik.” Miután ettek, adott nekik bort is 
ezekkel a szavakkal: „e pohár az új szö-
vetség az én vérem által, amely tiérette-
tek ontatik ki.” Majd szomorúan közli ta-
nítványaival, hogy egy közülük el fog-
ja árulni őt. És valóban, Júdás elindul és 
közli a főpapokkal, hogy hol és hogyan 
foghatják el őt. Az áruló pontos informá-
ciókat mondott Jézus ellenségeinek. Az 
utolsó vacsora után Jézus tanítványaival 
kiment az olajfák hegyére, a Gecsemáné 
kertbe, ahol el is fogták őt. Azért voltak 
vele ennyire ellenségesek, mert féltéke-
nyek, irigyek voltak rá, hiszen Jézus na-
gyon sok embert meggyógyított, vakokat 
látóvá, bénákat járóvá, süketeket hallóvá 
tett, sőt még halottakat is - pl. Lázárt - fel-
támasztott. Ezt az akkori vallási vezetők 
nem nézték jó szemmel, és egy mondva-
csinált pert, mai szóval koncepciós pert 
indítottak ellene. Nagypénteken hamis 
tanúkat meghallgatva próbálták igazolni 
Jézus bűnösségét. A legfőbb vád az volt 
ellene, hogy „Isten Fiának” mondta ma-
gát. Mivel a zsidók ítéletképpen halál-
büntetést nem szabhattak ki, ezért Jézust 
Pilátus, a római helytartó elé vitték, aki 
azonban semmilyen bűnt nem talált ben-
ne. Pilátus próbálta Jézust szabadon bo-
csátani, de a zsidók még azon szokás el-
lenére is, hogy „ünnepenként a helytartó 
szabadon szokott bocsátani a sokaságnak 
egy foglyot, akit ők kívántak”, nem Jé-
zus, hanem a gyilkos Barabbás elengedé-
sét, Jézus keresztre feszítését követelték. 
És az ő szavuk győzött! Jézust megkor-
bácsolják, töviskoronát tesznek a fejére, 
leköpdösik, megalázzák, majd keresztjét 
vállára véve megy a Golgota nevű hely-
re, ahol keresztre feszítik. A keresztre fe-
szítés abban a korban a legkegyetlenebb 
kivégzési mód volt, hosszú, több órán át 
tartó haláltusa, mielőtt meghalt az elítélt. 
Feltehetjük magunknak a kérdést, hogy 
miért kellett ezzel a szörnyű halállal 
meghalnia? Miért gyűlölték Őt ennyire, 
hisz az emberek között járva-kelve csak 
jót tett, tanított, gyógyított, szabadított? 
Mert annyira más volt, hogy az Ő tisz-
tasága, szentsége lépten-nyomon lelep-
lezte, ami bennük és bennünk tisztátalan. 
„Ő nem tett bűnt, álnokság sem hagyta el 
a száját, mikor gyalázták, nem viszonoz-
ta a gyalázást, amikor szenvedett, nem 
fenyegetőzött.” Azért kellett így meghal-
nia, mert „a bűneinket maga vitte fel tes-
tében a fára… a mi vétkeink miatt kapott 

sebeket, bűneink miatt törték össze. Ő 
bűnhődött, hogy nekünk békességünk le-
gyen, az Ő sebei árán gyógyultunk meg… 
az ÚR őt sújtotta mindnyájunk bűnéért. 
Amikor kínozták alázatos maradt, szá-
ját sem nyitotta ki.” Halála után a „bű-
nösök közt adtak sírt neki, a gazdagok 
közé jutott”, ugyanis „egy József nevű 
ember, Arimátiából, a júdeaiak egyik vá-
rosából való, a nagytanács tagja, derék 
és igaz fér ú…, elment Pilátushoz, és el-
kérte Jézus testét. Aztán levette, gyolcsba 
göngyölte, és elhelyezte egy sziklába vá-
gott sírboltba, amelyben még senki sem 
feküdt soha.”
Azt gondolhatnánk, hogy itt a vége egy 
ember életének, meghalt – bár szörnyű 
halállal – és eltemették, DE NEM!! Ép-
pen ez a húsvét igazi csodája és titka, ami 
ezután következett. 
Szombat elmúltával, másnap reggel asz-
szonyok indultak a sírhoz, hogy illatos 
kenetekkel megkenjék Jézus testét. Út-
közben arról beszélgettek egymás kö-
zött, hogy „ki hengeríti el nekünk a kö-
vet a sírbolt bejáratától?” Mikor odaér-
tek, a kő már el volt hengerítve, a sír nyit-
va volt. A megrémült asszonyok „egy fe-
hér ruhába öltözött ifjútól” ezt hallották: 
„Ne féljetek! A názáreti Jézust keresitek, 
akit megfeszítettek? Nincs itt, hanem fel-
támadt. Emlékezzetek vissza, hogyan be-
szélt nektek…: az Ember ának bűnös em-
berek kezébe kell adatnia, és megfeszíttet-
nie, és a harmadik napon feltámadnia.”

Jézus Krisztus feltámadása valami újnak 
a kezdete, ami addig nem volt az Isten ál-
tal alkotott világban. 
Jézus halálával és feltámadásával meg-
nyílt az út az ember számára Istenhez. 
Krisztus áldozatáért megbékélhetünk Is-
tennel, és átélhetjük a saját bűneinkből 
való feltámadásunkat. Ha elhisszük, hogy 
Jézus a mi bűneinkért halt meg, hogy a 
mi vétkeink büntetését is magára vette, 
akkor elnyerhetjük bűneink bocsánatát és 
az örök életet. 
 
Ezért ilyen fontos a húsvét, ezért fonto-
sabb Jézus feltámadása, mint a locsolko-
dás, a húsvéti tojások … Ez a húsvét iga-
zi értelme. 

                                   Petrovics Erika
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Nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm 
minden kedves vendégünket az 1848-49-
es forradalom és szabadságharc 164-ik év-
fordulóján. Ez a nemzeti ünnepünk mindig 
központi helyen szerepel a megemlékezések 
között, hiszen politikai oldaltól, kormány-
zati rendszertől függetlenül, mindenki sa-
ját hőseiként tekint 1848 márciusának bátor 
magyarságára. Ez az a nap, amelyre minden 
magyar büszke, határon innen és túl egy-
aránt. 1848. március 15-én a nagy Magyar-
országon élő őseink szíve egyszerre dob-
bant, hirtelen minden magyar bajtársat látott 
a másikban, azt sugallva egymásnak: igen 
be tudjuk teljesíteni küldetésünket, közösen, 
összefogva képesek vagyunk a zsarnokság 
ledöntésére. Ennek köszönhető, hogy már-
cius 15-én Pető  és barátai a Pilvax kávé-
házból elindulva egy pillanat alatt 5.000 
fős tömeget tudtak a Landerer és Heckenast 
nyomda elé vinni, hogy a nép erejével ér-
jék el a Zemzeti dal, és a Tizenkét pont ki-
nyomtatását. 
Hosszú idő óta ez a két dokumentum volt az 
első, amely az állami cenzúra engedélye nél-
kül került a nép elé. Ez a népes sereg, amely 
ekkor a pesti utcákon összegyűlt nem egy 
minden célt nélkülöző tömeg volt, ami csak 
a dühét akarta kitölteni. A nemzet tudatosan, 
a közös célt és az ahhoz vezető eszközöket 
felismerve követelte a változásokat. 
Követelték a feudális kötöttségek lebontá-
sát, a cenzúrától független szabad sajtót, a 
törvény előtti egyenlőséget polgári és val-
lási tekintetben, az állam terheinek egyenlő 
viselését, ami azt jelentette, hogy nem csak 
a födet megmunkáló jobbágy, hanem a föld 
hasznát élvező földesúr is adó  zetési kö-
telezettséggel tartozik. Amit a nép március 
15-én Pesten követelt, három nappal a for-
radalom kitörése után, március 18-án a po-
zsonyi országgyűlésben törvényerőre emel-
kedett, hiszen itt kimondták a köztehervise-
lést, a jobbágyfelszabadítást és a papi tized 
eltörlését. 1848. április 11-ei törvényekkel 
már egy modern Magyarország alapjait rak-
ta le az országgyűlés.
Pető  Naplójában így emlékezik meg erről 
a nagyszerű időszakról: Szabad a sajtó! ... 
– Ha tudnám, hogy a hazának nem lesz rám 
szüksége, szivembe mártanám kardomat, s 
úgy írnám le haldokolva, piros véremmel 
e szavakat, hogy itt álljanak a piros betűk, 
mint a szabadság hajnalsugarai.
Oh szabadságunk, édes kedves ujszülött, 
légy hosszú életű e földön, élj addig, míg 
csak él egy magyar; ha nemzetünk utolsó  a 
meghal, borulj rá szemfedő gyanánt ... s ha 
előbb jön rád a halál, rántsd magaddal sírod-
ba az egész nemzetet, mert tovább élnie nél-
küled gyalázat lesz, veled halnia pedig di-
csőség!
Gróf Széchenyi István a „legnagyobb ma-
gyar” az események után elismeréssel be-

szél Kossuth parlamenti munkájáról, azt írja: 
„Mi engem illet, én Batthyányt és Kossut-
hot legőszintébben fogom szolgálni. Az én 
politikám biztos volt, de lassú. Kossuth egy 
kártyára tett mindent és legalább idáig any-
nyit nyert a hazának, mint amennyit az én 
politikám tán 20 év alatt nem bírhatott volna 
előállítani! Ha reactio nem történik, és több 
lesz bennünk a haza ság, mint az irigység, 
s több a polgári erény, mint dicsvágy, én biz 
azt hiszem, lesz még a magyarbul valami, s 
pedig sok!" 
Míg Kossuth Lajos és Deák Ferenc az or-
szággyűlésben, addig Pető , Jókai, Vasvá-
ri Pál a pesti ifjakkal az utcán lelkesítették 
a változásokat követelő magyarokat. Ezek 
a  atalemberek a nemzeti önrendelkezésért 
és a szabadságért nem féltek szembeszáll-
ni az Habsburgok elnyomó hatalmával. Pe-
tő  és a márciusi ifjak nem rezzentek meg, 
és nem engedtek az 1848 márciusában kihar-
colt reformokból, sőt még a harcot is vállal-
ták azokért az eszmékért, amelyekért lelke-
sedtek, amelyek Magyarország megújulását 
eredményezték. A nagy megújulások azon-
ban nem mindig zökkenőmentesek, mindig 
akadnak olyan emberek, akik másként lát-
nak egy ügyet, vagy ami rosszabb, politikai 
érdekeik kényszerítik őket ellenállásra, ez-
zel gátolva a megújulást. Pető  a márciusi 
forradalom ideje alatt sokszor került szem-
be ilyen ellenállással. Az 1848-as átalakulá-
soknak nem csak támogatói voltak, hanem 
olyanok is, akik egyéni érdekeiket szem előtt 
tartva a Habsburgok elnyomó rendszerében 
látták hatalomban és vagyonban való meg-
maradásuk zálogát. 
Kossuthról és Széchenyiről az utókor bizto-
san állíthatja, hogy ennek a történelmi idő-
szaknak ők voltak a legnagyobb magyarjai. 
A magyarság kérdés napjainkban egyre in-
kább központi gondolattá válik a közösségi 
diskurzusokban. Sokan próbálják meghatá-
rozni, hogy ki a magyar, sokan a magyarság 
fogalmának félremagyarázásával próbálnak 
meg másokat kirekeszteni, azt állítva én ma-
gyar vagyok, hiszen olyan a ruhám, olyan 
zene bömböl a fülemben, és minden más 
nemzetiségre gyűlölettel tekintek, aki külön-
bözik tőlem. De mit jelenthetett a magyar-
ságtudat és a magyarság szeretete Kossuth-
nak és Széchenyinek a 19. század közepén?
Kossuth Lajos észak-magyarországi szár-
mazású tót volt, ma úgy mondanánk szlo-
vák. Édesapja mélyen a mai Szlovákia te-
rületén Turóc vármegyében született, bir-
toktalan tót evangélikus köznemesi család-
ban. A jobb élet reményével érkezik a mai 
Észak-Magyarország területére, és lett ura-
dalmi ügyvéd az Andrássyak birtokán. Kos-
suth Lajos 1802-ben így született Monokon, 
ezzel a családi gyökerekkel volt képes irá-
nyítani Magyarországot a legnagyobb vész 
időszakában. 

Széchenyi István magyar volt, édesapja és 
az édesanyja is magyar főnemesi származá-
sú volt. Főnemesi származása miatt Bécs-
ben, az elnyomó hatalom központjában ne-
velkedik, ez a főúri mentalitás kíséri egész 
 atal korát. Gróf Széchenyi István egészen 
magyar származású volt, de magyarul egy-
általán nem beszélt, azt csak már felnőtt ko-
rában tanulta meg. Erre Wesselényi Miklós 
feljegyzése ad jó példát, amikor 1821-ben 
először találkoztak Erdélyben, Széchenyi 
megállította Wesselényit a beszédben, és 
arra kérte beszéljen lassabban, mert ő a ma-
gyar beszédnek nem áll az kiváló magasla-
tán. Később nagyon jól megtanulja a magyar 
nyelvet, sőt több könyvet is ír ezen a nyel-
ven, amelyekben felhívja a  gyelmet hazánk 
rendkívül elmaradott állapotára. Vajon ket-
tőjük közül ki volt a magyarabb? Az a ma-
gyar származású főúr, aki harminc éves ko-
ráig vajmi keveset tudott a magyar nyelvről, 
vagy az a tót származású Kossuth, aki már 
egészen  atalon Magyarország megreformá-
lásával foglalatoskodott? Ha megvizsgáljuk 
ezeket a tényeket, azt kell látnunk, hogy nem 
csak a származás, de az élet munkájával ki-
vívott érdemek tesznek valakit azzá ami, és 
tesznek annak a nemzetnek a legnagyobbjá-
vá, amelyért oly sokat tett. Így lehet, hogy 
mindketten egyenrangúan a 19. század leg-
nagyobb alakjai, akik példával jártak előt-
tünk, mutatva a morálisan helyes utat. 
1848-49 hősei – akikre mindenkor tisztes-
séggel kell megemlékeznünk – nem egy le-
tűnt kort, hanem egy demokratikus értéke-
ken alapuló modern Magyarországot akar-
tak felépíteni, amiért még a legnagyobb ál-
dozatot, az életük feláldozását sem érezték 
túl nagynak. 
Nekünk, ma élő magyarságnak, akik már 
élvezhetjük a demokratikus Magyarország 
minden szabadságát soha nem szabad elfe-
lednünk, hogy ez a szabadság forradalmak-
ban megszerzett szabadság, amiért sokan 
feláldozták az életüket. Kossuth, Széchenyi 
és a márciusi forradalmárok tettei kiselejtez-
ték a régi rend visszahúzó dogmáit, megte-
remtve annak a hatalmas 19. századi siker-
nek a lehetőségét, amit ma Magyarország-
nak hívunk, amely minden magyar büszke-
sége.
Ezért nekünk mindenkor tisztelettel kell 
megemlékeznünk a hősökről példát adva az 
utókornak, hogy azok a mai, egyre szabado-
sabb világban képesek legyenek felismerni 
az igazi emberi értékeket. 
Azt kívánom mindannyiójuknak, 
mindannyiónknak, amit Pető ék a 12 pont 
preambulumában fogalmaztak meg: „Le-
gyen Béke, Szabadság és Egyetértés!” 
  
Köszönöm megtisztelő  gyelmüket!

Dr. Báldy Zoltán polgármester március 15-i ünnepi beszéde
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Áprilisban elkezdődik Szabadszálláson 
a mindenki által régen várt piacfelújí-
tás, amelyre a költségvetési forrást Ba-
logh József országgyűlési képviselő ne-
vével fémjelzett Tanyaprogram keretében 
biztosított pályázat nyújtja. A beruházás 
összértéke megközelíti a 60 millió forin-
tot, amelyből a huszonegyedik század kö-
vetelményeinek is kiválóan megfelelő ré-
giós piacközpont kerül megépítésre. Sza-
badszállás Város Önkormányzatának egy 
olyan piac kialakítása a célja ezzel a be-
ruházással, amely a környékbeli települé-
sek gazdálkodóit és vásárlóit is városunk-
ba csábítaná – fejtette ki terveit Dr. Báldy 
Zoltán polgármester. A munkálatok 2012 
áprilisában kezdődnek és három hónapon 
keresztül, egészen június végéig fognak 
tartani, mely időszakban a piac működése 
természetesen tovább folytatódik. 
Terveink szerint a piaci árusítás tovább-
ra is az épülő piac területén lesz, de min-
dig alkalmazkodva az építkezések me-
netéhez. Az építkezések ellenére minden 
erőnkkel igyekezni fogunk a zavartalan 
piacműködés biztosítására, ezért először 
a gyógyszertár mögött elhelyezkedő terü-
leten a parkolót építjük meg, hogy a beru-
házás végéig ezen a helyen zavartalanul 
történhessen az árusítás – emelte ki a be-
ruházásért felelős alpolgármester Gáspár 
Ferenc.
Kérdésemre Dr. Báldy Zoltán polgármes-
ter kifejtette, hogy terveik szerint hogyan 
fog kinézni a megújúlt piac: A piactér fel-

újítására, átépítésére már több alkalom-
mal történtek próbálkozások, de mostaná-
ig sikertelenül. Amikor egy modern piac 
kiépítése megfogalmazódott bennünk, 
azonnal a mostani Dózsa György és Haj-
csár utca között elhelyezkedő piachely-
ben gondolkoztunk. Ennek a területnek 
ugyanis hagyományosan piacfunkciója 
van, valamint közlekedéstechnikai szem-
pontból is kitűnő helyen fekszik, hiszen 
közvetlenül két utca felől is megközelít-
hető. A Dózsa György utca felöli raktár-
épület elbontásra kerül, aminek a helyére 
új és nagyobb épület épül, amiben két 68 
m2-es száraz-, és hűtőtároló kerül kiala-
kításra. A raktárhelyiségekbe a be-, és ki-
pakolást két-két nagyméretű tolóajtó segí-
ti, amelyen keresztül lehetséges lesz a tar-
goncával történő árumozgatás. A két rak-
tárhelyiség közé megépítünk egy irodahe-
lyiséget is a hozzá kapcsolódó vizesblok-
kal együtt. 
A raktár előtti területen – amely ma még 
üresen várja a piacra látogatókat – meg-
építésre kerül hat faszerkezetű fedett és 
oldalt nyitott árusító stand, amelyeknek a 
megépítése a tervek szerint két ütemben 
fog megvalósulni. Az első ütemben négy, 
a másodikban a maradék kettő árusítóhely 
épül meg, így szolgálva még hatékonyab-
ban az eladók és a vásárlók kényelmét. 
A fedett eladói-vásárlói tér növelése érde-
kében megépítésre kerül egy csarnoképü-
let a Hajcsár utca felöli két sor fedett áru-
sító standok közötti terület fölé, ezzel ki-

alakítva egy rossz időjárási körülmények 
között is árusításra alkalmas nagy fedett 
teret. Egy ilyen modern beruházáshoz kö-
vetelmény a megfelelő vizesblokk kiala-
kítása, ezért a főépület stílusában építjük 
meg a szociális melléképületet, amelyben 
helyet kap a piackezelő iroda, női és fér  
wc, valamint a mozgáskorlátozottak szá-
mára kialakított akadálymentes wc is. 
Remélhetőleg ezzel a piactér kialakítással 
már mindenki igényeinek sikerül megfe-
lelnünk, ezzel is még vonzóbbá téve vá-
rosunkat a felnövekvő nemzedékek előtt. 
A beruházás hatékonyságát nagyban se-
gíti, hogy a jelenleg még beépítetlen Dó-
zsa György utcai ingatlanon parkoló lesz 
megépítve, amelyen minden piacra érke-
ző szabadon parkolhat. 
A város vezetése minden eszközzel azon 
dolgozik, hogy munkahelyeket teremtsen, 
ezért minden beruházást a szabadszállási 
emberek érdekeinek előtérbe helyezésé-
vel fogunk megvalósítani. A 2012-es év-
ben több nagyberuházás is kivitelezésre 
kerül, amelyekkel kettős célt szeretnénk 
elérni: egyrészt városunk megújítása és 
felzárkózatása a kor követelményeinek 
megfelelően, másrészt munkát kívánunk 
biztosítani a itt élő embereknek – zárta 
nyilatkozatát a városvezető. 

                                      Gyenes Mónika

Kezdődik a rég várt piacfelújítás

Miután magasabb kinevezése miatt, Pin-
tér László nem régiben lemondott mandá-
tumáról, 2012. március 28-án Dr. Réthy 
Aladár tehetett képviselői esküt, aki a 
2010-es önkormányzati választáson a kö-
vetkező legtöbb szavazatot kapta. Pintér 
László azért mondott le, mert nem régi-
ben Balogh József országgyűlési képvise-
lő úr mezőgazdasági témában tanácsadó-
nak kérte fel, így azonban saját vállalko-
zása mellett már nem maradt ideje az ön-
kormányzati képviselői munkájának az 
ellátásához. Tanácsadóként Pintér László 
részt vesz a mezőgazdasági pályázati pro-
jektek kidolgozásában, valamint értékes 
szakmai tapasztalatával segíti a régió me-
zőgazdasági termékeinek a piacra jutását. 
Kérdésünkre a volt képviselő elmondta, 
nagy megtiszteltetés volt számára, hogy 
2010-ben a szabadszállási szavazók meg-
tisztelték bizalmukkal, és másfél évig be-

tölthette e kiemelkedő pozíciót. Pintér 
László agrármérnöki tudásával képviselő-
sége alatt kiválóan segítette Szabadszál-
lás értékteremtő közfoglalkoztatásának a 
megteremtését, hiszen az ő általa kidolgo-
zott és felügyelt szakmai irányelvek ke-
retében valósult meg e méltán egyedülál-
ló program. Képviselő úrban egy igazán 
szolgálatra kész embert ismertem meg, 
különösen ha a város érdekében kellett 
tenni, amiért külön köszönettel tartozunk 
neki – hangsúlyozta Dr. Báldy Zoltán pol-
gármester. 
Pintér László kérdésünkre elmondta, hogy 
a lakosság továbbra is bizalommal fordul-
hat hozzá, ő mindig igyekezni fog maxi-
mális jóindulattal és szakértelemmel segí-
teni. Hiszem, hogy a gazdálkodók problé-
máinak a megoldását nem csak a képvise-
lői székből tudom előremozdítani, hanem 
sokkal inkább azzal, ha sikerül kialakíta-

nunk egy olyan piaci folyamatot, amely-
ben a kiváló minőségű termékeink közbe-
iktatott nepperek haszonszerzése nélkül 
juthat a vásárlók asztalára – emelte ki a 
volt városatya. 
Dr. Réthy Aladár képviselő urat nem 
szükséges bemutatni a Szabadszálláson 
élőknek, hiszen több évtizeden keresz-
tül praktizált háziorvosként városunkban, 
amely időszakban mindig nagy szakérte-
lemmel és odaadással végezte munkáját. 
Az újonnan felesküdött városatyának már 
nem újdonság a képviselői munka, hiszen 
több cikluson keresztül tagja volt a vá-
rosunkat irányító testületnek, amelyben 
ő töltötte be az Egészségügyi és Szociális 
Bizottság elnöki pozícióját. Az újonnan 
felesküdött képviselőnek munkájához kí-
vánunk jó egészséget és sok sikert!

                                      Gyenes Mónika

Új képviselő-testületi tagot iktatott be Szabadszállás Város Önkormányzata
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36/2012. (III.12.) HATÁROZAT 
Tóth Erzsébet Óvoda-Bölcsőde-
Nevelési Tanácsadó vezetői állására pá-
lyázat kiírása

Szabadszállás Város Önkormányzata pá-
lyázatot hirdet a Tóth Erzsébet Óvoda 
– Bölcsőde-Nevelési Tanácsadó Intéz-
ményvezető (magasabb vezető) álláshe-
lyének teljes munkaidőben történő betöl-
tésére.

Pályázati feltételek: 
- felsőfokú iskolai végzettség, óvodape-
dagógusi, konduktor-óvodapedagógusi 
szakképzettség
- pedagógus-szakvizsga,
- legalább öt év pedagógus munkakörben 
szerzett szakmai gyakorlat,
- a nevelési-oktatási intézményben peda-
gógus-munkakörben fennálló, határozat-
lan időre szóló alkalmazás, illetve a meg-
bízással egyidejűleg pedagógus-munka-
körben történő, határozatlan időre szóló 
alkalmazás,
- büntetlen előélet, cselekvőképesség, 
magyar állampolgárság.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
- részletes szakmai önéletrajzot, 
- 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizo-
nyítványt, 
- álláshely betöltéséhez szükséges vég-
zettséget tanúsító okiratok másolatát, 
- az intézmény vezetésére vonatkozó, 
szakmai helyzetelemzésre épülő fejlesz-
tési elképzeléseket, szakmai vezetési 
programot, 
- a szakmai gyakorlatról szóló hivatalos 
igazolást, 
- a pályázó nyilatkozatát arról, hogy
- a pályázati anyagban foglalt személyes 
adatainak a pályázati eljárással összefüg-
gő kezeléséhez hozzájárul,
- a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
eljárásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 
15.    § (8) bekezdésében meghatározott 
kizáró ok vele szemben nem áll fenn,
- a pályázati eljárásban résztvevők a pá-
lyázati anyagát megismerhetik,
- hozzájárul-e pályázata nyilvános ülésen 
történő tárgyalásához,
- nem áll cselekvőképességet kizáró vagy 
korlátozó gondnokság alatt.

A közalkalmazotti jogviszony időtarta-
ma: a közalkalmazotti jogviszony hatá-
rozatlan időre szól, újonnan létesített jog-
viszony esetén – a közalkalmazottak jog-
állásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény 

21/A. § (4) bekezdésében foglaltak kivé-
telével – 3 hónap próbaidő kikötésével. 
A magasabb vezetői megbízás időtarta-
ma: 5 év, 2012. augusztus 1-től 2017. jú-
lius 31-ig szól. 

Benyújtási határidő: a Nemzeti Közigaz-
gatási Intézet internetes oldalán történő 
megjelenéstől számított 30 nap.
Pályázat benyújtásának módja és helye: 
a pályázatot zárt borítékban, postán vagy 
személyesen 1 példányban Szabadszállás 
Város polgármesteréhez (Dr. Báldy Zol-
tán polgármester, 6080 Szabadszállás, 
Kálvin tér 1.) lehet benyújtani. 
A borítékon kérjük feltüntetni: „Intéz-
ményvezetői pályázat”. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2012. 
július 15.

A pályázat elbírálásának rendje: A pályá-
zatokat Szabadszállás Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete bírálja el a bi-
zottság véleményét mérlegelve. A döntés 
előtt be kell szerezni az intézmény neve-
lőtestülete, alkalmazotti közössége, szü-
lői szervezet valamint a helyi nemzetiségi 
önkormányzat véleményét.    

37/2012. (III.12.) HATÁROZAT 
Könyvtári szolgáltatások összehangolt 
infrastruktúra-fejlesztésére pályázat 
benyújtása

Szabadszállás Város Képviselő-testülete 
úgy dönt, hogy a Könyvtári szolgáltatások 
összehangolt infrastruktúra-fejlesztése - 
Tudásdepó Expressz” TIOP – 1.2.3/11/1 
számú pályázati felhívásra „Infrastruktú-
ra-fejlesztés a szabadszállási Pető  Sán-
dor Városi Könyvtárban címmel pályáza-
tot nyújt be a könyvtár  informatikai, va-
lamint a fogyatékossággal élők számára 
biztosítandó speciális könyvtári szolgál-
tatásokhoz kapcsolódó infrastruktúra fej-
lesztésére. 

A pályázat megvalósítási helyszíne és 
helyrajzi számai: Szabadszállás, Kossuth 
Lajos u. 2. szs. alatt, az 1741 hrsz-on.
A teljes beruházás költsége: Bruttó 
10.155.202 Ft.
Az elszámolható beruházási költség: 
Bruttó 7.996.222 Ft.
Szabadszállás Város Önkormányza-
ta által biztosított önerő összege: Bruttó 
2.158.980Ft  

A pályázati önerő összegét Szabadszál-
lás Város képviselő-testülete a 2013. évi 
költségvetésében a pályázati önerő keret 
terhére fogja biztosítani.
A képviselő-testület felhatalmazza a pol-
gármestert a pályázat benyújtására.

39/2012. (III.12.) HATÁROZAT 
Mátyás király tér 6. I/1.szám alatti la-
kás szolgálati  célú bérbeadása

Szabadszállás Város Képviselő-testülete 
a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság javas-
lata alapján úgy dönt, hogy a lakások és 
helyiségek bérletére, valamint az elidege-
nítésükre vonatkozó egyes szabályokról 
szóló 16/2006. (VI.19.) önkormányzati 
rendelet 6. § (1) bekezdése alapján szak-
ember elhelyezés céljából, a közalkalma-
zotti (védőnői) jogviszonya fennállásának 
időtartamára, bérbe adja a Szabadszállás, 
Mátyás király tér 6. I/1. szám alatti önkor-
mányzati bérlakást Monostori Zsuzsanna 
Kiskunhalas, Bem u. 8. IV. 28. szám alat-
ti lakos részére 

A lakbér mértéke 78 Ft/m2/hó.

A képviselő-testület a 2012. március 
23-i ülésén megtárgyalta és elfogadta az 
önkormányzat közbeszerzési szabály-
zatát, valamint az önkormányzat és a 
polgármesteri hivatal 2012. évi közbe-
szerzési tervét. A szabályzat és a tervek 
megtekinthetők a www.szabadszallas.
hu honlapon a közadattárban.

43/2012. (III.23.) HATÁROZAT 
Szabadszállás Önkormányzati Tűzol-
tóság Alapszabályának elfogadása 

Szabadszállás Város Képviselő-testüle-
te, úgy dönt, hogy a Szabadszállás Város 
Önkéntes Tűzoltó Egyesületével közösen 
alapított Önkormányzati Tűzoltóság Sza-
badszállás, Kálvint tér 6., mint köztestü-
let egységes szerkezetbe foglalt Alapsza-
bályát  e l f o g a d j a.

A képviselő-testület hozzájárul, hogy a 
köztestület elnevezése Szabadszállás Ön-
kormányzati Tűzoltó Parancsnokság le-
gyen.  

Szabadszállás Város  Önkormányzat     
Képviselő-testülete

Képviselő-testületi határozatok
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1.) Helyesírási verseny iskolai forduló-
ja 2012. március 05.
2. évfolyam 
Helyezés/Név Osztály Felkészítő tanár
Gelencsér Tímea 2. c. Horváthné Ónodi 
Enikő
Desztics Eszter 2. c. Horváthné Ónodi 
Enikő
Mezei Polett 2. a. Mucsányi Pálné

3. évfolyam
Helyezés/Név Osztály Felkészítő tanár
Faragó Ivett 3. b.  Bartalné Fodor Klára
Zrínyi Anna 3. a.  Tóthné Fülöp Eszter
Győgyei Fanni Lili 3. b. Bartalné Fodor 
Klára

4. évfolyam
Helyezés/Név Osztály Felkészítő tanár
Matkovics Vivien 4. a. Janovics Zsuzsan-
na
Zsoldos Zsuzsa 4. a. Janovics Zsuzsanna
Kulitár Krisztina Ildikó 4. b. Szépné Hor-
váth Katalin

2.) Simonyi Zsigmond Helyesírási Ver-
seny – 2012. március 07.
Több éves hagyomány már, hogy isko-
lánk tanulói megírják az országos fel-
menő rendszerű Simonyi Zsigmond He-
lyesírási Verseny feladatsorát illetve toll-
bamondási részét. Közel 40 tanuló érez-
te fontosnak a versenyfeladatok kitölté-
sét, amely 1,5 órás intenzív  gyelmet igé-
nyel. 
A verseny megyei döntőjébe csak azok 
tesztjeit küldhetjük el, akik a lehetséges 
100 pontból legalább 86 pontot érnek el. 
Ez az idén 7 tanulónak sikerült!

5. évfolyam
Helyezés/Név Osztály Felkészítő tanár
1.Petrás Szilárd 5. c. Ballabásné Rádi Eri-
ka
2. Reidl Dorka 5. b. Kishalmi Istvánné
3. Aszódi Richárd 5. c. Ballabásné Rádi 
Erika

6. évfolyam
Helyezés/Név Osztály Felkészítő tanár
1.Kovács Viktória 6. a. Ballabásné Rádi 
Erika
2. Murár Nóra 6. b. Kishalmi Istvánné
3. Tóth Mónika 6. b. Kishalmi Istvánné

7. évfolyam
Helyezés/Név Osztály Felkészítő tanár
1.Dóczi András 7. b.  Ballabásné Rádi 
Erika
2. Darabos Dorina 7. a. Fábián Ildikó
3. Szabó Petra 7. a. Fábián Ildikó

8. évfolyam

Helyezés/Név Osztály Felkészítő tanár
1.Meskó Viktória 8. a. Ballabásné Rádi 
Erika
2. Szekeres Andor 8. b. Kishalmi Istvánné
3. Tóth Vivien 8. b. Kishalmi Istvánné

A megyei döntőbe elküldött dolgozatok 
készítői: Petrás Szilárd, Kovács Viktória, 
Murár Nóra, Dóczi András, Meskó Viktó-
ria, Szekeres Andor és Tóth Vivien.

A Talentum Alapítvány jóvoltából a he-
lyezést elért tanulóink az oklevelek mellé 
egy-egy igényes tollal is gazdagodhattak. 
Minden résztvevő tanulónak köszönet jár, 
továbbá a magyar szakos kollegának is, 
hiszen a verseny feladatit a megírás nap-
ján kell kijavítani, amit most is közösen 
végeztünk el. 

3.) Duna-Melléki Kistérségi Mezei Fu-
tóverseny – 2012. március 13. – Apostag

I. korcsoport leány
Almási Melinda 2. c. osztály 
egyéniben: 8. helyezés 
II. korcsoport leány 
A csapat 2. helyezést ért el. 
A csapat tagjai:
1. Barna Ida Anna 4. a. osztály  
egyéniben: 5. helyezés
2. Matkovics Vivien 4. a. osz-
tály   
egyéniben: 3. helyezés
3. Varga Tamara 3. b. osztály  
egyéniben: 10. helyezés
4. Lakatos Mercédesz 2. c. osz-
tály 

III. korcsoport  ú

Versenyeredmények a Pető  Sándor Általános Iskolában
2012. március hónapban
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1. Ajtai Richárd 4. b. osztály   
egyéniben: 7. helyezés
2. Ordasi András  3. b. osztály   
egyéniben: 6. helyezés
 
III. korcsoport leány
A csapat 2. helyezést ért el: 
A csapat tagjai:
1. Arany Réka 6. b. osztály   
egyéniben: 2. helyezés
2. Varga Fanni 6. b. osztály   
egyéniben: 5. helyezés
3. Vincze Annamária 6. b. osztály   
egyéniben: 8. helyezés
4.Jakab Alexandra 5. b. osztály 

III.korcsoport  ú
A csapat 1. helyezést ért el.
A csapat tagjai:
1. Varga Tamás 6. a. osztály   
egyéniben: 1. helyezés
2. Köhler Márk 6. b. osztály   
egyéniben: 3. helyezés
3. Borbély Ferenc 6. osztály   
egyéniben: 4. helyezés
4. Fábián Márk 4. b. osztály

IV. korcsoport leány
A csapat 1. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: 
1. Varga Bettina 8. a. osztály   
egyéniben: 1. helyezés
2. Juhász Gitta 8. a. osztály   
egyéniben: 2. helyezés
3. Mészáros Beatrix 8. a. osztály   
egyéniben: 5. helyezés
4. Ország Lilla 8. b. osztály   
egyéniben: 6. helyezés
5. Reidl Regina 8. a. osztály   
egyéniben: 8. helyezés
Felkészítő tanár: Rimbás Annamária

5.) A 2012. évi Víz Világnapja alkalmá-
ból a BÁCS-VÍZ Zrt. által kiírt pályá-
zaton iskolánk tanulói is megmutathat-
ták tehetségüket. 
A „SZERETEM A CSAPVIZET” témá-
nak megfelelően a gyerekek két kategóri-
ában is ügyesen teljesítettek. 

Meseírásával Lukácsi András 7. c. osztá-
lyos tanuló örvendeztette meg a zsűrit és 
bennünket. 

Rajz kategóriában öt kislány is szép ered-
ményt ért el: 
Tatár Erzsébet 5. b. osztály
Puskás Dóra 5. b. osztály
Győri Anna Klarissza 5. a. osztály
Tóth Angéla 5. a. osztály
Tóth Mónika 6. b. osztály 

Felkésztő pedagógusok Fábián Ildikó és 
Szűcsné Kovács Zita.

Az ünnepélyes díjátadásra 2012. március 
22-én Kunszentmiklóson, a Varga Domo-
kos Általános Művelődési Központ nagy-
termében került sor. Ugyanitt tekinthetők 
meg az elkészített gyönyörű pályamun-
kák is a hónap végéig. 
Gratulálunk a gyerekek lelkes és eredmé-
nyes munkájához!

Gratulálunk az elért eredményekhez és 
további jó munkát, sikeres szereplést 
kívánunk!

     
   Igazgatóság

4.) Megyei Mezei Futóbajnokság 
II. korcsoport leány
A csapat 6. helyezést ért el.
A csapat tagjai:
1. Ágoston Angéla 3. b. osztály
2. Barna Ida Anna 4. a. osztály
3. Matkovics Vivien 4. a. osztály
4. Varga Tamara Nauszika  3. b. osztály 

III. korcsoprt leány
A csapat 6. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: 
1. Arany Réka 6. b. osztály
2. Búza Dorottya  5. b. osztály
3. Gáspár Alexandra 6. b. osztály
4. Jakab Alexandra 5. b. osztály
5. Varga Fanni 6. b. osztály
6. Vincze Annamária 6. b. osztály 

III. korcsoport    ú
A csapat 4. helyezést ért el. 
A csapat tagjai: 
1. Borbély Ferenc 6. osztály
2. Cámpán Szilveszter 6. a. osztály
3. Juhász Martin 6. a. osztály
4. Köhler Márk 6. b. osztály
5. Varga Tamás 6. a. osztály

IV.korcsoport leány
A csapat 2. helyezést ért el. 
A csapat tagjai:  
1.Juhász Gitta 8. a. osztály
2. Mészáros Beatrix Andrea 8. a. osztály
3. Ország Lilla 8. b. osztály
4. Reidl Regina Gréta 8. a. osztály
5. Varga Bettina 8. a. osztály

A felkészítő tanár: Rimbás Annamária

Szabadszállás Város Önkormányzata 
pályázatot ír ki a „Virágos Szabadszál-
lásért” Cím elnyerésére.  A pályázat-
ra 2012. április 20-ig lehet jelentkezni a 
Polgármesteri Hivatal polgármesteri tit-
kárságán átvehető, vagy a honlapról le-
tölthető pályázati adatlap benyújtásával.

Honlap: www.szabadszallas.hu

A pályázatot az ingatlan tulajdonosa (ke-
zelője, használója), a közterületet gondo-
zó magán és jogi személy, nem társashá-
zi, többlakásos lakóépület esetén a tulaj-
donosok több mint fele által meghatal-
mazott személy, társasház esetén a tár-

sasház alapító okiratában meghatározot-
tak szerint a közös képviselő nyújthatja 
be.
A Cím adományozásáról a Polgármester 
koordinációs tanácsadója, mezőgazdasá-
gi és külterületi tanácsnok javaslata alap-
ján a képviselő-testület dönt szeptember 
10-ig.

A Címet Szabadszállás Város Polgár-
mestere október 23-án adja át, a városi 
műsor keretén belül.

Szabadszállás Város 
Önkormányzata

„Virágos Szabadszállásért” EBOLTÁS
2012. május 7. hétfõ 8-9 óráig belterület 
(strand)
2012. május 8. kedd 8-9 óráig belterület 
(strand)
2012. május 9. szerda 8-9 óráig 
(Balázspuszta)
2012. május 10. csütörtök 14-15 óráig 
belterület (strand)
2012. május 11. péntek 8-9 óráig belterü-
let (strand)
Pótoltás: 2012. május 14. hétfõ 8-9 óráig 
belterület (strand)
Oltás díja:
Összevezetés helyén  3000 Ft/db
Háznál: 3500 Ft/db
(munkadíj, vakcina, féreghajtó, oltási 
könyv)
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ÖRÖMHÍR
A hagyományokhoz híven idén március-
ban is sor került a tavaszi evangélizációs 
sorozatra a református gyülekezeti te-
remben. A három egymást követő estén 
olyan lelkészek hirdették körünkben az 
evangéliumot, akik eddig még nem szol-
gáltak Szabadszálláson. Március 20-án, 
kedden Varga György szeremlei lelki-
pásztor a Tízparancsolatról beszélt a 
gyülekezetnek. Szerdán Muzsnainé Ba-
lázs Éva szolgált közöttünk, végül csü-
törtökön este a Tiszakécskéről érke-
zett Kókai Géza hirdetette az igét Má-
ria és Márta története alapján. Mind-
három együttlét központi témája Jézus 
Krisztus személye, értünk hozott áldo-
zata, az evangélium volt. Istennek nagy 
kegyelmét és szeretetét tapasztalhattuk 
meg ezen a héten, amikor az igehirde-
tők olykor szelíden, máskor keményen 
szólították meg a hallgatóságot. A három 
este közül Muzsnainé Balázs Éva szol-
gálatából szeretnék kiragadni néhány 
gondolatot. Az igehirdetés alapja Mózes 
II. könyve 16. fejezetének első 16 ver-
se volt. 
„Izrael népe elindul Élimből a pusztába. 
Olyan oázist kell maguk mögött hagyni-
uk, ahol tizenkét forrás volt, nem kellett 
szomjazniuk. A vándorlás alatt azonban 
gyorsan elfogyott az élelem és a víz. Az 
emberek éheztek és szomjaztak. Ebben a 
kilátástalan helyzetben  a nép nem imád-
kozik, hanem elkezd zúgolódni. Sokszor 
szerettél volna talán te is megállni az 
életed során egy kicsit. Nézz vissza azon 
az úton, amelyiken Isten idáig vezetett! 
Amikor öröm volt az életedben, boldog 
voltál, nem maradhattál abban az álla-
potodban, pedig szeretted volna meg-
állítani az időt. Bármennyire is szeret-
nénk letáborozni a jóban, Isten tovább-
küld. Mindig az Ő szeme előtt megyünk 
tovább a küzdelmekbe, a betegségbe, 
öregségbe, hogy megérkezzünk a cél-
hoz: az örök életbe. Ő nem téveszt szem 
elől, mindig  gyel ránk. Ennek ellenére 
még a keresztény ember is gyakran zú-
golódik. Vajon megengedheti ezt magá-
nak? Miben különbözik akkor a világ  -
aitól? Sokszor a nyomorúságban sem ki-
ált a nép Istenhez. (…) Keresztyénnek 
lenni annyit jelent, hogy Krisztusé vagy, 
mert ő igent mondott az életedre. Te mi-
lyen lelkülettel szoktál jönni a templom-
ba? Úgy, hogy jössz találkozni Istennel 
az Igéje által? Milyen más már akkor az 

ide vezető út is! Ráhangolódsz az Isten-
nel való találkozásra, mert Ő vár Rád! 
Izrael népének is a pusztában derül ki, 
mi lakik a szívében. Elfogyott az éle-
lem, a víz. Nem azt mondták, hogy de jó 
lett volna kicsit többet magunkkal hoz-
ni, vagy egy kicsit tartalékolni! Ők el-
kezdtek zúgolódni. Pedig a halál szélé-
ről hozta ki őket Isten Egyiptomból. Az 
ilyen nehéz próbák felkavarják az em-
ber lelkét és a felszínre tör a keserűség, 
sokszor káromkodásokkal együtt. Izra-
el népe elbukott a pusztában. Elfelejtet-
ték a csodákat, amiket Isten tett az éle-
tükben, a Vörös-tengeren való átkelést, a 
füst és tűzoszlopot, ami vezette és védte 
őket, és azt, hogy eddig Isten a tenyerén 
hordozta népét. Másként tudott volna to-
vábbmenni, ha nem felejti el, hogyan se-
gítette őket Isten. Izrael népének így telt 
el egy nap aggodalmaskodással, zúgoló-
dással. Neked mivel telt a mai napod?
Ha végiggondolod az életedet, volt-e 
benne ilyen bukás? Ha őszinte akarsz 
lenni, akkor igen. A jót könnyű elfelej-
teni. A rosszat évtizedekig hordozza az 
ember. Főleg a haragot. Sokszor még a 
gyermekeinkre is ezt hagyjuk örökségül. 
Te is másképp tudnál továbbmenni, ha 
nem felejtenéd el, hogyan segített eddi-
gi életed során Isten. Sokan életük végén 
jönnek csak rá, hogy Isten gondot viselt 
róluk, de addigra eltelt egy keserű élet, 
tele aggódással és zúgolódással. Vajon 
nyújtod-e a kezed Isten felé segítségért, 
vagy csak akkor, ha megbotlasz? Ő nem-
csak egy mankó akar lenni az életedben, 
amit akkor vesznek elő, ha baj van. Ő 
az életed királya szeretne lenni! Jó érzés 
belesimulni Isten tenyerébe, Isten akara-
tába! Jó már reggel,  atalon vele kezde-
ni az életet! (…)
Lehet úgy menni, hogy ne legyen hiába-
való a nap, mert már ezt a mai napot sem 
lehet újrakezdeni. Az életet sem. Min-
den elvesztegetett nap egy új lehetőség 
elvesztése, és nem tudjuk, mennyi van 
még hátra. A koporsó mellett is sokszor 
hullnak a mulasztás könnyei. A mulasz-
tás terhét nem lehet virággal és márvány-
nyal ki zetni. 
Isten ígér a népének egy reggelt, ami-
kor véget ér a szenvedésük. Ismét cso-
dát tesz, útravalót ad az embereknek, 
hogy ne éhezzenek. A pusztában ez a 
nép meglátja Isten dicsőségét és megta-
nulnak imádkozni.  

Nekünk is ígér egy új reggelt, de addig 
mennünk kell a pusztában az öröm és a 
bánat, a gond mentén. El kell jutnunk 
oda, ahol megkaphatjuk Isten csodáját. 
Ha valakinek az életében nincs csoda, 
az nincs a helyén. Nem ott van, ahol Is-
ten látni szeretné. Aki a helyén van, an-
nak az élete tele van csodával, áldással. 
Nekünk is készített Isten útravalót. Ha a 
te életedben is pusztaság van, nyisd ki a 
Bibliádat! (…)

Lábnyomok
(Ismeretlen szerző nyomán,

Túrmezei Erzsébet fordítása)

Álmomban Mesteremmel 
tengerparton jártam, s az életem

nyomai rajzolódtak ki mögöttünk:
két pár lábnyom, a parti homokon, 
ahogy ő mondta, ott járt énvelem.

De ahogy az út végén visszanéztem,
itt-amott csak egy pár láb nyoma

látszott, éppen ahol az életem
próbás, nehéz volt, sorsom mostoha.
Riadt kérdéssel fordultam az Úrhoz:

„Amikor életem kezedbe tettem, 
s követődnek szegődtem Mesterem,

azt ígérted, soha nem hagysz el engem,
minden nap ott leszel velem.

S most visszanézve, a legnehezebb
 úton, legkínosabb napokon át,

mégsem látom szent lábad nyomát!
Csak egy pár láb nyoma 
látszik ott az ösvényen.

Elhagytál a legnagyobb ínységben?”

Az Úr kézen fogott, s szemembe nézett:
„Gyermekem, sose hagytalak el téged!

Azokon a nehéz napokon át
azért látod csak egy pár láb nyomát,

Mert a legsúlyosabb próbák alatt
Téged vállamon hordoztalak! "

 
Az Úr Jézus átölelt mindannyiunkat 
ezen az estén. Nem tudom, hová mégy 
innen: a pusztába, vagy az oázis felé. De 
veled megy az Isten, nem hagy magadra. 
Mindenkinek eleget ad az Igéjéből, ne-
ked és a családodnak is. Az aggódóknak, 
a betegeknek, a gyengéknek. Ad, hogy 
legyen elég. Igét és Szent Lelket. Vidd 
most haza, hogy otthonodban is legyen 
mindig oázis és felragyogjon az Ő dicső-
sége!”
                                  Szolnoki Attiláné
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Kedd:
17.00 Kon rmáció előkészítő
18.00 Bibliaóra
Szerda: 
9.30 Baba – Mama Klub
Csütörtök:
9.30 Csillag Varrókör
18.00 Istentisztelet
Péntek:
18.00 Énekkar
Szombat: 
14.00 Ifjúsági Ének- és Zenekar
15.00 Ifjúsági óra
Vasárnap:
9.30 Istentisztelet / Gyermek istentisz-
telet
A vasárnapi és ünnepi Istentiszteleteinket 

Bizony szomorú volt a leveled…
Sötét, reménytelen, vigasztalan.
Kezét tördelte benn a fájdalom.

A fájdalomnak annyi hangja van.
Komor, gomolygó, tépett fellegek,

és el nem űzi őket semmi sem.
Hát tifelétek nincs húsvét soha?

A te Megváltód még sírban pihen?

Nem akarod te megtagadni Őt,
mégis tagadja lényed és valód,

mégis tagadja koldus életed

április 1-től a templomban tartjuk!
Friss hírekről, eseményekről weboldalun-
kon is tájékozódhatnak:
http://szabadszallasireformatus.hu

Kiemelt alkalmaink:
Április 22. 9.30 – Családi Istentisztelet
Április 22. 8.45 – Felnőtt kon rmáció 
előkészítő
Április 29. 10.30 – Kon rmációs házi 
vizsga
Május 6. délután – Istentisztelet 
Balázspusztán
Május 20. 9.30 – Kon rmáció, felnőtt 
kon rmáció, 50 éve kon rmáltak találko-
zója

Anyakönyvi hírek

Halottaink:

R. Nagy Zsó a
Harcsa Zsó a lánya, élt 78 évet

Id. Hunyadi Lászlóné
Leánykori név: Fodor Julianna, élt 85 
évet

az érted vérezőt és meghalót.
Pedig te küzdesz – keményen, nagyon,
s a sorsod küzdeni, de győzni nem. –

Hát tifelétek nincs húsvét soha?
A te Megváltód még sírban pihen?

Hiszen amerre feltámadva jár,
megzengeti a győzelem dalát,
szemek sugáros fénye hirdeti

erejét, életét, diadalát…
vén téli fának korhadt törzse is

rügyet bont új tavasz reményiben!

– És tifelétek nincs húsvét soha?
A te Megváltód sírban pihen?

Nem gondolod, hogy ott halad veled?
Siettek együtt Emmaus felé.

Hangja már bontogatja az eget,
S balga szíved úgy gerjedez belé.

Itt-ott kék hasadék a fellegen,
sugarak törnek át, fénylik be Őt…

Egy pillanat még… s hittel boldogan
borulsz le élő Megváltód előtt.

Túrmezei Erzsébet: Válasz

AZ ELTEMETHETETLEN
Temették ólom-csüggedésbe,
hitetlenség rongyába rakva
a félelem sivatagába
Harmadnapon feltámadott!

Temették tornyos templomokba,
szertartások gyolcsai közé,
imákból készült szemfedője.
Harmadnapon feltámadott!

Temették ideológiákba,
tagadás útszéli árkába,
tudomány sziklái alá.
Harmadnapon feltámadott!

Temették gyilkos hitvitákba,
szent háborúk szennyes vizébe,
sötét élet-cáfolatokba.
Harmadnapon feltámadott!

Temetgetik ma is... Hiába.
Nem rejti el se föld, se ég már,
szív bűne, vagy ész érve, semmi,
mert Ő MAGA AZ ÉLET    (Füle Lajos)

„Ilyen áldásban részesül az az ember, aki 
féli az Urat.” (Zsoltárok 128:4)
Ha kedvesebb vagy az idegenekkel, mint 
saját családoddal, akkor komoly problé-
mád van, amely  gyelmet igényel. Tehát 
olvasd el ezt: „A gyerekek hangosak, zű-
rösek, lehetetlenek voltak. Fáradt voltam, 
és elegem volt. Ezért elhatároztam, hogy 
elmenekülök, csak egy napra – egy napra, 
amikor azt csinálhatom, amit én akarok. 
Azt terveztem, hogy ki fogom használni 
azt a napot, habzsolni fogom az élvezete-
ket. Csak magammal fogok törődni. Ki-
viharzottam a házból, bevágtam magam 
a kocsiba, és kiló hússzal elsöpörtem. 
„Megcsináltam” – gondoltam magam-
ban vezetés közben. Elmentem egy bevá-
sárlóközpontba, sokáig elnézelődtem egy 
könyvesboltban, ahol megvettem Walt 
Whitman összegyűjtött verseit. Azután 
egy McDonald’s-ba mentem és két ham-
burgert rendeltem nagy adag sült krump-
lival és nagy adag üdítővel, amin nem 
kellett osztoznom senkivel. Megettem 

mindent anélkül, hogy valaki félbeszakí-
tott volna, vagy elkért volna valamit, sen-
kinek nem kellett megtörölnöm a száját, 
az orrát vagy a fenekét. Aztán megettem 
a legnagyobb csokifagyit, amit csak fel-
lelhettem. Szabad voltam! Ezért elmen-
tem a moziba és megnéztem egy  lmet, 
úgy, hogy nem vettem pattogatott kuko-
ricát, nem ült senki az ölemben, és senkit 
sem kellett kikísérnem a vécére. Szabad 
ember voltam. Teljes mértékig kihasznál-
tam – és szörnyen éreztem magam. 
Mire hazaértem, mindenki aludt. 
Amikor becsúsztam az ágyba, a felesé-
gem ezt suttogta: »hiányoztál nekünk«. 
»Ti is nekem« – válaszoltam. Soha töb-
bé nem szöktem el otthonról.” A zsoltá-
ros ezt írta: „Feleséged olyan házad belse-
jében, mint a termő szőlőtő; gyermekeid 
olyanok asztalod körül, mint az olajfacse-
meték. Ilyen áldásban részesül az az em-
ber, aki féli az Urat.” (Zsoltárok 128:3-4) 

Forrás: internet

Tartsd kincsnek családodat!

Gyülekezeti alkalmaink
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Mozi műsor

Fontosabb 
telefonszámok

Polgármesteri Hivatal: 

Általános Iskola:           

Új Óvoda:                      

Régi Óvoda:                  

Alapszolg. Közp.:        

GAMESZ:                     

Könyvtár:                         

Közösségi Ház:                 

Rendőrségi járőr:          

EDF DÉMÁSZ Zrt.
 hibabejelentés:
06-40-82-20-00

e-vonal:0-24 óráig:
06-40-82-22-82

VÁROSI JÓZSEF ATTILA 
SZAVALÓ VERSENY 

A KÖLTÉSZET NAPJÁN
Hagyományainkhoz hűen, 2012. ápri-
lis 11-én szerdán 14 órától rendezi meg a 
József Attila Közösségi Ház a városi Jó-
zsef Attila szavaló versenyt. A versenyre 
alsós, felsős és felnőtt jelentkezőket vá-
runk. Jelentkezni a József Attila Közös-
ségi Házban az információs pultnál lehet 
a verseny napjáig.
A versenyben résztvevők emléklapot, a 
helyezettek könyv jutalmat és oklevelet 
kapnak.
A versenyt követően, az eredményhirde-
tés előtt meglepetés műsort adunk a részt-
vevőknek és a nézőknek. Várjuk minden-
ki jelentkezését.

SZABADSZÁLLÁSI VÁROSI 
SPORT NAP

2012. MÁJUS 1-ÉN 9:00 ÓRÁTÓL 
A

VAK BOTTYÁN TÉRI 
SPORTPÁLYÁN

PROGRAM:
09:00 LÁNY ÉS NŐI FOCI KUPA

10:00 FUTÓVERSENY
Jelentkezni lehet a helyszínen 09:30-ig
Kategóriák nemenként: óvodás,  ú-lány

iskolás  ú-lány évfolyamonként,         
felnőtt fér -női 20 éves korig, 

felnőtt fér -női 20-40 éves korig,           
felnőtt fér -női 41 felettiek

12:00 NŐI FOCI EREDMÉNYHIRDE-
TÉS

FUTÓVERSENY EREDMÉNYHIRDE-
TÉS

13:00 GYERMEK KISPÁLYÁS 
LABDARÚGÓ TORNA

Nevezni lehet: a József Attila Közösségi 
Ház információs pultjánál.

13:00 FELNŐTT KISPÁLYÁS 
LABDARÚGÓ TORNA

Nevezni lehet: a József Attila Közösségi 
Ház információs pultjánál.

 17 óra: EREDMÉNYHIRDETÉS

április 2-án 10:00 órától
OVIMOZI: MAGYAR NÉPME-

SÉK

április 6-án 18:00 órától
április 7-én 18:00 órától

MISSION IMPOSSIBLE: 
FANTOM PROTOKOLL

Szinkronizált amerikai akció lm. 
133 perc, 16+!

Rendező: BRAD BIRD 
Főszereplő: TOM CRUISE

április 13-án 18:00 órától 
 április 14-én 18:00 órától

JACK ÉS JILL
Szinkronizált amerikai vígjáték. 

91 perc, 12+

Rendező: DENNIS DUGAN 
Főszereplő: ADAM SANDLER

április 20-án 18:00 órától 
 április 21-én 18:00 órától
TÁNCOLÓ TALPAK 2.

Szinkronizált amerikai animációs 
családi  lm. 100 perc

Nincs korhatár!

április 27-én 18:00 órától 
 április 28-án 18:00 órától

A VIZSGA
Magyar játék lm. 90 perc 12+

Rendezte Bergendy Péter
Főszereplő: Nagy Zsolt, Kulka János, 

Hámori Gabriella

76/558-006

76/558-127

76/558-163

76/353-225

76/558-181

76/558-014

76/800-110

76/558-003

20/5398-555

Sürgősségi 
telefonszámok

Mentők:                 104
Rendőrség:            107
Tűzoltóság:           105 

Helyi Tűzoltóság: 
76/558-119

A József Attila Közösségi Ház galériájá-
ban 2012. április 1-től látható 

József Attila képeken című kiállítás, 
naponta 7.30-19.30 óráig.

…

A József Attila Közösségi Ház 
2012. április havi programja
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A Víz Világnapja alkalmából a BÁCS-
VÍZ  Zrt. által kiírt kistérséget átölelő pá-
lyázaton szabadszállási gyerekek is kép-
viseltették magukat. A „szeretem a csap-
vizet” című pályázatra nagyon sok érté-
kes alkotás érkezett. 2012. március 22-én 
Kunszentmiklóson a Varga Domokos Ál-
talános Művelődési Központban az ünne-
pélyes díjátadáson Dr. Báldy Zoltán pol-
gármester különdíjat adott át Tóth Angé-
la 5. a. és Lukácsi András 7. c. osztályos 
tanulóknak. Városunkat képviselő gye-
rekek Tatár Erzsébet 5. b.; Puskás Dóra 
5. b.; Győri Anna Klarissza 5. a. ; Tóth 

Mónika 6. b. és a Tóth Erzsébet Óvoda 
bőlcsödés csoportja  értékes ajándékok-
kal tértek haza. A díjakat a BÁCS-VÍZ  
Zrt.; Szabadszállás Város Önkormány-

A lim-lomot 2012. április 21-én, szom-
baton reggel 6 óráig kell kirakni az út 
szélére. Az elszállítandó hulladékot úgy 
kell
elhelyezni a közterületen, hogy az a jár-
mű és gyalogosforgalmat ne akadályoz-
za, a zöldterületet és a növényzetet ne 
károsítsa, illetve ne járjon baleset vagy 
károkozás veszélyével.

Egy utcában csak egyszer mennek végig 
a begyűjtő járművek, tehát nem áll mó-
dunkban a később kihelyezett lim-lom 
hulladékot elszállítani.
Mi minősül lim-lomnak: a háztartások-
ban keletkező azon hulladék, amely a 
használt gyűjtőedényzetben méretére, 
nagyságára tekintettel nem helyezhető 
el. Ilyenek például a háztartási berende-
zési és felszerelési tárgyak, bútorok.

Veszélyes hulladék, és törmelék el-
szállítására nincs lehetőség (Hűtő-
szekrény, TV, akkumulátor, autógumi, 
festék,vegyszerek illetve ezek szeny-
nyezett csomagolóanyagai, fáradt olaj, 
elektronikai hulladék, stb.)

          
       
        Saubermacher - Magyarország Kft.

Éltető víz

LOMTALANÍTÁS

zata; Gáspár Ferenc alpolgármester; Vén 
Ferenc; Pataki-Gáz; SzP-Kiskun Kft. és a 
kunszentmiklósi Baksay Sándor gimnázi-
um ajánlották fel.
                                      Gyenes Mónika

...nevű programban a Gemenc Erdő és 
Vadgazdasági Zrt. által adományozott fá-
kat 2012. március 24-én ültették el vá-
rosunkban. Szabadszállás Város Önkor-
mányzata emléklapot adományozott a 
2011-ben született szabadszállási gye-
rekeknek. Azok a szülők, akik nem tud-
tak személyesen részt venni ezen az ese-

Alapszolgáltatási Köz-
pont idősek klubjának
április havi programja
2012. április 04-én szerdán 14:00 óra: 
húsvéti sütemények készítése, húsvéti 
dekorációk, asztali díszek készítése

012. április 11-én szerdán 13:00 óra: ki-
állítás megtekintése, mozi lm vetítése 
a József Attila Közösségi Házban
2012. április 18-án szerdán 14:00 óra: 
rendőrség előadása, hogyan tudjuk ma-
gunkat megóvni a "hívatlan vendégtől 
"? Bűncselekmények megelőzésének le-
hetőségei.

2012. április 25-én szerdán 14:00 óra: 
kerti parti: lángos sütése!
Minden érdeklődőt szeretettel várunk !

Alapszolgáltatási központ 
dolgozói

Az Alapszolgáltatási Központban már-
cius 7- én tartottuk nőnapi ünnepségün-
ket. A hölgykoszorúban, ritkán látott ked-
ves arcokat üdvözölhettünk. Külön öröm 
volt számunkra, hogy polgármesterünk is 
megtisztelte összejövetelünket. 
Dr. Báldy Zoltán köszöntőjében kiemel-
te, hogy méltán ünnepeljük a nőket, min-
den év március 8-án, hiszen oly sok min-
denben helyt állnak. A hölgyek saját 
klasszikus szerepeikben pótolhatatlanok, 
és a gyermekeiket nevelő, családi fészek 
melegét őrző édesanyákat, az önfeláldo-
zó, unokáikért mindent megtevő nagyma-
mákat esélyünk sincs utánozni. Köszönet 
nekik mindenért.
Megköszönjük az óvodásoknak, és felké-
szítő óvónőiknek a kedves műsort.
Vendégeink a köszöntő szép szavak után 
virágot kaptak. Az ünnep meghittségét 
emelte az intézmény dolgozói által készí-
tett, és felszolgált  nom sütemények.
                                     Ferenczy József

Nőnap

ményen, gyermekeik emléklapját átvehe-
tik Dr. Báldy Zoltán polgármester úrtól. 
A program lebonyolításában való segít-
ségért köszönetet mondunk a Nőszirmok 
klub vezetőjének és tagjainak.
                                      
                                   Gyenes Mónika

                                                                                                                                    

„Minden születendő gyermeknek ültessünk egy fát”
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Talentum alapítvány 
tájékoztatója

 
Az alapítvány kuratóriumának döntése 
alapján 2012 első félévében (januártól jú-
liusig) az alábbi támogatást nyújtja a Pe-
tő  Sándor általános iskolának,és tanuló-
inak:
Osztálykirándulásokra   170 ezer Ft
Reál munkaközösség részére:
Földnapi vetélkedő 14 ezerFt
Természetismereti vetélkedő 6 ezer Ft
Európa Napi vetélkedő 20 ezer Ft
Testnevelés munkaközösség részére:
Versenyekre -utazáshoz  280ezer Ft
Humán munkaközösség részére:
Versenyre -utazáshoz  25 ezer Ft
Verseny jutalmazáshoz  5 ezerFt
Literatúra rendezvényre  30 ezer Ft 
Német-magyar csereprogram   30 ezer Ft
Az Igazgatóság részére:
Év tanulója-arany medál  15 ezer Ft
Roma-magyar diák kulturális fesztiválra- 
utazáshoz   20 ezer Ft
Jutalom könyvekre  120 ezer Ft
Udvari fajátékok felújítása  100 ezer Ft
Az eredményesen szereplő,továbbjutó ta-
nulók utazási ,nevezési költségeihez a ki-
küldetési rendelvény alapján várhatóan 
50 ezer Ft
A Kuratórium eszköz vásárlásai a szakta-
nárok igényei alapján :
Dig i tá l ismé rl eg , fé nymikroszkóp , 
labdák,tornaszőnyegek,kémiai labornak 
eszközök,technika tantárgyhoz gyakorla-
ti eszközök,menetmetszők,fúrók,iránytűk
,stb...összesen 200ezer Ft értékben.
 
Összesen    1 085 000 Ft  az a segítség,amit 
az Önök támogatásainak  köszönhetően 
nyújtani tudtunk a szabadszállási általá-
nos iskolásoknak. Kérjük későbbiekben 
is segítsék ,támogassák adományaikkal 
,személyi jövedelem adójuk (SzJA) 1%-
val iskolánk tanulóit! 
  
Talentum alapítvány kuratóriuma                         

 Talentum Alapítvány kérése!
 
Kérjük ne feledje ,hogy ÖN dönthet sze-
mélyi jövedelemadójának 1%-áról! Ren-
delkező nyilatkozatában csak meg kell 
jelölni:Talentum Alapítvány . Adószáma 
:18349300-1-03 .Döntésekor gondoljon a 
szabadszállási gyerekekre!
Támogatását előre is köszönjük !
    
     Talentum Alapítvány Kuratóriuma

Alapítványi bál műsora képekben
(a képeket Somogyi Zsó a 8. osztályos tanuló készítette)
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Beszélgetés Szabó Sándor szabadszállási vállalkozóval

Mindig különleges alkalom számomra, 
ha egy kedves ismerőssel beszélgethe-
tek munkájáról, pályafutásáról. Szabó 
Sándor esetében sem volt ez másképp, 
akinek a beszámolója nagyon sok érde-
kességet tartogatott.
Szabó Sándor születése óta városunk-
ban él, ezért őt és családját sokan jól is-
merik. Beszélgetésünket számára a leg-
fontosabbal kezdte, hogy édesapjától 
látta a hentes szakma minden szépsé-
gét, ezért választotta ő is ezt a mestersé-
get. Id. Szabó Sándor hentesként dolgo-

zott a szabadszállási húsüzem megnyi-
tása óta. Fia már 6 – 7. osztályos ko-
rában édesapjával együtt dolgozott, elő-
ször csak segítőként, majd 14 éves ko-
rától már egyedül vágta a sertéseket.
Az általános iskola elvégzése után Bu-
dapesten a Bercsényi Miklól Élelmi-
szeripari Szakközépiskolában folytatta 
tanulmányait. Érettségi bizonyítványát 
húsfeldolgozó szakon kapta.
A 90-es években megszűnt a húsüzem 
és a MH Alföldi Kiképző Központ Sza-
badszállási egységének konyháján kez-
dett dolgozni. Itt töltött évei alatt sza-
kácstanulmányokat folytatott Kecske-
méten, majd annak befejezése után 6 
évig műszakvezető főszakácsként dol-
gozott a laktanyában.
 Elmondása szerint az igazi húsos szak-

ma számára 1996-ban kezdődött, ami-
kor a  „Nimród Lánchoz” került hen-
tesnek.  A „Nimród Lánc” megszűnése 
után a szalkszentmártoni vágóhídon és 
húsboltban kezdett dolgozni. 
A szabadszállási vágóhíd megvételére 
1998 nyarán adódott lehetőség, amelyet 
családjával összefogva vásároltak meg. 
Az Európai Unió által támasztott ne-
hézségeket leküzdve, családjával és né-
hány alkalmazottjával már saját üzlet-
ben és vágóhídon fejlesztették tovább a 
vállalkozást. 

A következő lépése a vállalkozás to-
vábbfejlesztésének az volt, amikor 
2010 augusztusában megvásárolták a 
mostani húsbolt épületét. Az új húsüz-
let megnyitására 2011 júliusában ke-
rült sor, amely már a huszonegyedik 
század követelményeinek is megfelelő 
minőségben szolgálja ki a vásárlói kö-
zönséget. A piaccal szemben elhelyez-
kedő hús-, és hentesáru bolt méltán lett 
gyöngyszeme városunknak, ahová nem 
csak helybéliek, de a környező telepü-
léseken élők is szép számban érkeznek, 
hogy friss húsárut vásároljanak.
  Szabó Sándor visszaemlékezve a leg-
nagyobb nehézségként az uniós csatla-
kozásból eredő szigorú követelménye-
ket említette. A szabályok szigorítá-
sa utáni vágóhíd megnyitásokkor, Ma-

gyarországon az 534 vállalkozóból csak 
374 maradt. A legnagyobb nehézséget 
ez a periódus jelentette vállalkozásá-
nak. Elmondása szerint a vállalkozás-
ban eltöltött 13 év alatt 5 kerületi állat-
orvos ellenőrizte, hogy a szabályoknak 
megfelelően működik-e az üzlet. Min-
denkinek más és más volt az elvárása, 
ezeknek megfelelni nagy feladat volt. 
Olyan átalakításokat kellett megvaló-
sítani a kis vállalkozásoknak is, mint a 
nagyoknak, ami komoly nehézségeket 
okozott.

Szabó Sándor fejleszteni szeretné a vál-
lalkozását, amely terveiben már  ára is 
nagyban számít, aki most kezdte meg 
tanulmányait ugyanabban az iskolában, 
ahol a családfő is tanult. Ő is édesapjá-
tól látta a hentes szakma fortéjait. Leg-
alább van, aki tovább viszi ezt a vállal-
kozást, ha már ennyit belefektettünk. 
Kitartással és oda gyeléssel szép dol-
gokat lehet elérni – mondta a vállalko-
zó.
További tervei között szerepel a húsfel-
dolgozás gépeinek modernizálása, a ter-
mékpaletta bővítése érdekében. 
Vállalkozásához kívánok sok sikert és 
kitartást!

Gyenes Mónika
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A központi ügyelet működtetése:
6080 Szabadszállás Mindszenty tér 5. 
szám alatti rendelőben történik.

A központi ügyelet működési rendje:
Hétfőtől – péntekig           16.00 – 08.00
Péntek                              13.00 – 08.00
Hétvége                              08.00 – 08.00
Munkaszüneti napok 08.00 – 08.00

A központi ügyelet elérhetősége:
 06-76 / 353-324
A háziorvosok a központi ügyelet-
tel le nem fedett időszakban sürgős-
ségi ellátás céljából a rendelőjük-
ben állnak a lakosság rendelkezésére:
Hétfő 12.00 – 16.00 Dr. Ódor István
Kedd 12.00 – 16.00 Dr. Csányi János
Szerda 12.00 – 16.00 Dr. Laza Erika
Csütörtök 12.00 – 16.00 Dr. Tóth Gyula
A fentieket értelmezve a központi ügye-
leten szolgálatot teljesítő orvos felada-
ta az érintett háziorvosi körzetek lakos-
ságának folyamatos, alapszintű sürgőssé-
gi ellátása, amely fogalomba nem tarto-
zik például a gyógyszerfelíratás, amely a 
hétközi háziorvosi rendelésen megtehető.

Somogyi József
GAMESZ-vezető

Amit az ügyeleti 
ellátásról tudni kell

Új védőnő 
Szabadszálláson

Szabadszállás Város Önkormányzat II. 
számú védőnői körzetében 2012. március 
20-tól Monostori Zsuzsanna védőnő látja 
el a védőnői feladatokat.

A szolgáltatás ellátásának helyszíne: 
6080 Szabadszállás, Mindszenthy tér 5.
 
Rendelkezésre állási idő: 
Hétfő 08.00 – 16.00
Kedd 08.00 – 16.00
Szerda 08.00 – 16.00
Csütörtök 08.00 – 16.00
Péntek 08.00 – 16.00
  

Ezen belül - csecsemő-, gyerek-, ifjúsá-
gi tanácsadás:
Kedd 10.00 – 12.00
- nők, várandós anyák részére tartott ta-
nácsadás:
Hétfő 10.00 – 12.00
Telefonos elérhetősége: 
06-76 / 353 – 324

                                    
                                     Somogyi József
                                   GAMESZ-vezető

2012. március 2-án és 3-án immár negye-
dik alkalommal került megrendezésre az 
általános iskola tornatermében a 24 órás 
Foci Gála.
Az esemény megnyitó beszédét Müller 
Zoltán, a Szabadszállási Foci Klub gaz-
dasági vezetője tartotta. A felszólaló klub-
vezető köszöntötte a megjelenteket, és a 
meghívott vendégeket, többek között 
Szabadszállás Város polgármesterét, Dr. 
Báldy Zoltánt, valamint Gáspár Ferenc 
alpolgármestert. A himnusz közös elének-
lését Horváth József trombitával segítet-
te.
A torna 13 órakor kezdődött el, elsőként 
a Foci Klub lány csapata lépett parkett-
re, majd az iskolások következtek. A fel-
nőttek 21 óra után kerültek sorra - eddig 
a pillanatig már 120 fő öltött sportfelsze-
relést -, és egészen reggelig rúgták a bőrt.
Hajnalban, 5 óra 30 perckor érkezett a 
váltás, a felnőttek pihenőre tértek, és is-
mét a Foci Klub tagjai hódoltak kedvenc 
sportáguk szenvedélyének.

Délelőtt 10 órakor - amikor pontosan 21 
órája tartott a Gála - 18 óvodás (lányok-
 úk vegyesen) futott a pályára, és az ese-
mény fénypontjaként a leg atalabb sza-
badszállásiak is hozzátették a saját részü-
ket a közös sportélményhez.
A 24. órában ismét a Foci Klub tagjai vo-
nultak pályára, ők zárták a rendezvényt, 
amelyen éjjel-nappal, megállás nélkül 
folyt a játék.
- Minden résztvevőnek gratulálok, és 
egyben köszönöm, hogy eljöttek - mond-
ta a gálát követően kialvatlan arccal, ka-
rikás szemekkel a főszervező, Czégány 
Pál. - Külön szeretném megköszönni a 
Foci Klub tagjainak a sok segítséget. A 
gála 1440 percig tartott, ez idő alatt 346 
fő lépett pályára, 131 mérkőzésen 629 gól 
született, ami a 24 órás focik történeté-
ben rekordnak számít. Szeretném megkö-
szönni továbbá annak a közel 200 főnek 
is a jelenlétét, akik nézőként látogattak el 
a tornaterembe. Fociztunk egy jót, és ta-
lán bebizonyítottuk, hogy a sport szerete-

24 órán keresztül rúgtuk a bőrt!

te is össze tud tartani bennünket, szabad-
szállásiakat.
A szervezők külön köszönetet monda-
nak a tornaterem használatáért, Dr. Báldy 
Zoltán polgármesternek, Gáspár Ferenc 
alpolgármesternek, Vanyurné Lázár Er-
zsébet megb. igazgatónak, Tóth Jánosnak 
(Autómix vendéglő), Szívós Lászlónak 
(Reál), Nagy Istvánnak (Faház), Szalai 
Lászlónak (nyomda), Bokor Sándornak 
(DON BUKSI), Nagy Andrásnak, Ájpli 
Alexnek és családjának, Czégány István-
nak, a GAMESZ-nak, Nagy Gézának, a 
pedagógusoknak, óvoda-pedagógusok-
nak, Kovácsné Kovács Juditnak, Pintérné 
Kiss Zsuzsannának, a Katica csoport-
nak, a Szabadszállási TV-nek, a Kistér-
ségi TV-nek, valamint Müller Zoltánnak 
(Gránit, Műkő).

Találkozunk jövőre is!

               
                 Lejegyezte: Ifj. Czégány Pál

Ajtó mögött állok,
Piros Tojást várok,

Ha nem adják párjával,
Megszököm a lányával.

…
Ne fussatok lányok,
Öntözködni jöttem,
Üvegembe szagos
Rózsavizet tettem.

Aki ettől is fél,
Bizony kényes lányka,
Én meg se locsolom,
Nem is nézek rája.

…
Korán reggel útra keltem,

Se nem ittam, se nem ettem.
Tarisznya húzza a vállam,

Térdig kopott már a lábam.
Bejártam a fél világot,

Láttam sok-sok szép virágot,
A legszebbre most találtam,

Hogy öntözzem, alig vártam.
…

Húsvét másodnapján az jutott eszembe,
Egy üveg rózsavizet vettem a kezembe.

Elindultam véle piros tojást szedni,
Adjátok hát lányok,
Ha nem sajnáljátok,
Ha pedig sajnáljátok,

Licskes-lucskos facsaros,
Vizes lesz a ruhátok.

Locsoló versek
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KÖZÖSSÉGI OLDAL

Róna vendéglő étrendje áprilisban
01. Vasárnap: Csurgatott tojásleves, Ci-
gánypecsenye, petr.burg.
02. Hétfő: Brokkoli krém leves, 
Húsostészta, gyümölcs
03. Kedd: Tarhonyaleves, Sertéssült, pa-
radicsomos káposzta
04. Szerda: Magyaros bableves, Tavaszi 
rizseshús, sav
05. Csütörtök: Vegyes gyümölcsleves, 
Zúza pörkölt, tarhonya
06. Péntek: Csontleves, Rakott burgo-
nya kolbásszal
07. Szombat: Rántott köménymagleves, 
Székelykáposzta
08. Vasárnap: Szegedi csirkegulyás, 
Túrógombóc
09. Hétfő: Almaleves, Sertés ekken, pi-
rított burg. sav.
10. Kedd: Tárkonyos raguleves, Mákos 
nudli, gyümölcs
11. Szerda: Meggy leves, Sertésszelet 
párizsiasan, rizi-bizi
12. csütörtök: Kelbimbó leves, Csirke-
pörkölt, tészta
13. Péntek: Hamis gulyás, Sült kolbász, 
zöldbab főzelék

14. Szombat: Palócleves, Ízes bukta
15. Vasárnap: Zöldségleves, Göngyölt 
sertésszelet, petr.burg, sav
16. Hétfő: Gulyásleves, Sajtos spagetti
17. Kedd: Kar ol leves, Rántott csirke-
comb, mexikói zöld.rizs
18. Szerda: Burgonyagombóc leves, 
Marhapörkölt, kelkáposzta főzelék
19. Csütörtök: Zöldborsó leves, Tejfö-
lös-gombás csirke, tészta
20. Péntek: Erdei gyümölcsleves, Ma-
gyaros rizseshús, sav.
21. Szombat: Babgulyás, Fánk, lekvár
22. Vasárnap: Magyaros burgonyaleves, 
Lecsós sertésszelet, tarhonya
23. Hétfő: Májgombóc leves, Tejberizs, 
gyümölcs
24. Kedd: Paradicsom leves, Rántott 
tonhal, burg.püré
25. Szerda: Lebbencs leves, Stefánia 
vagdalt, z.borsó fözelék
26. Csütörtök: Rizsleves, Bakonyi ser-
tésborda, tészta
27. Péntek: Brokkoli krém leves, Pirított 
csirkemáj, párolt rizs, sav.
28. Szombat: Zellerkrém leves, Fok-

hagymás sertéssült, tört burg.
29. Vasárnap: Daragaluska leves, Csir-
kepaprikás, galuska
30. Hétfő: Burgonya leves kolbásszal, 
Palacsinta, gyümölcs
01. Kedd: Csurgatott tojásleves, Pász-
torhús, sav.
02. Szerda: Húsgombóc leves, Káposz-
tás tészta, alma
03. Csütörtök: Zöldbab leves, Rántott 
sertésszelet, gombás rizs
04. Péntek: Tarhonyaleves, Pirított csir-
ke, almafőzelék
05. Szombat: Karaláb leves, Hagymás 
rostélyos, burg. 

(A változtatás jogát fenntartjuk!)

Szabadszállás, 2012.03.20.

 

                                   Somogyi József
                    GAMESZ-vezető
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Talpunkon az összes szervünk minden 
re exe megjelenik. 

Szerveink rendellenessége ezen pontok 
masszírozásával javítható. 

Időpontegyeztetés: 06-70/77-68-737 

Ugyanitt
 testmasszázs, alakformáló masszázs és 

nyirok masszázs is.

Biztosításkötés 
Biztosítási ügyintézés 

a magyarországi piacot meghatározó 
társaságok felé. 

FEKETE LAJOS 
Tel.: 06-20/452-4343 

vagy 
06-76/354-425 

6080 Szabadszállás, Vörösmarty u. 3.

GRÁNIT, MŰKŐ 
SÍREMLÉKEK 

SZABADSZÁLLÁSRÓL 
rövid határidővel piacvezető áron 
megújuló forma és színválaszték 

gránit burkoló anyagok széles színválasztéka: 
ablakpárkányok, konyhapultok 

VÁROM MEGLÉVŐ ÉS ÚJ 
MEGRENDELŐIMET! 

Kérésére otthonába számítógépes bemutatót 
tartok. 

Müller Zoltán
 kőfaragó 

Szabadszállás, Bajcsy-Zs. utca 12-13. 
Időpont egyeztetés telefonon: 

06-70-457-0070 
06-76/353-092 

www. muller-granit-sirko.sokoldal.hu 
E-mail: zoltanmuller69@gmail.com
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MEGEMLÉKEZÉS

Tóth László halálának 10. 
évfordulójára 
Kinek gyermekét nem fedi sír-
halom, nem tudja mi az igazi 
fájdalom.         Édesanyja

„A múltba visszanézve valami 
fáj, valakit keresünk, aki nincs 

már. Megállunk némán sírod felett, s fájón őrizzük emlékedet.” 
                                                                    Családja

    
MEGHÍVÓ

 
2012. május 5-én 15 órakor 

a József Attila Közösségi Házban 
a Nőszirmok klub tagjai 

hagyományos ANYÁK NAPI műsort 
rendeznek. 

A műsor szervezői mindenkit 
szeretettel várnak!

Tájékoztatás

Tájékoztatjuk Szabadszállás lakosságát, 
hogy a József Attila Közösségi ház mellett 
és a Mátyás király téri bolt mellett karita-
tív céllal ruhagyűjtő konténer kerül kihe-

lyezésre április hónap 
folyamán.

Tisztelt Gazdálkodók!
Hamarosan - április hónapban - indul a Területalapú Támogatás 
beadása. Kérem,  gyeljék a falugazdász hirdetményeit, a határ-

idők betartása végett.
 

A 2012. évi egységes kérelem keretében – a változásvezetési 
kérelmen felül - 25 jogcímre lehet kérelmet kitölteni és benyúj-
tani. Az elektronikus kérelemkitöltő felület 2012. április 2-án 

nyílik meg.
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GRATULÁLUNK

Polgár János (91 éves)
 és felesége, 

Varga Mária (90 éves) 
68. házassági évfordulójának 

alkalmából 

                      Szerető családja




